РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От __26__ноября 2015 года  № 180
Об установлении долгосрочных тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабжение)
для ООО «Гарант»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», законом Иркутской области от 20.12.2010 года № 131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», руководствуясь Уставом Видимского муниципального, администрация Видимского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для ООО «Гарант» на территории Видимского городского поселения, с календарной разбивкой согласно приложению 1.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.
3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов для ООО «Гарант» на 2016-2018 годы согласно приложению 2.
        4.  Признать утратившим силу с 1 января 2016 года:
        - Постановление администрации Видимского городского поселения от 18.06.2014 г. №47.
       5. Опубликовать настоящее постановление в информационном Вестнике  Видимского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Видимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Видимского
городского поселения

С.З. Гаталюк
Рассылка: в дело, Служба по тарифам Иркутской области, ООО «Гарант»

Исп. Е.А.Плюснина
Тел. 8(39566) 69-2-42
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Видимского городского поселения

от _26.11.__2015г. № ____180_____
Долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

	Наименование регулируемой организации
	Виды тарифов
	Величина тарифа (без учета НДС) для всех групп потребителей на 2016г., руб/м3
	Величина тарифа (без учета НДС) для всех групп потребителей на 2017г., руб/м3
	Величина тарифа (без учета НДС)  для всех групп потребителей на 2018г., руб/м3

	с     01.01.2016

 по 30.06.2016
	с  01.07.2016 по 31.12.2016
	с  01.01.2017 по 30.06.2017
	с  01.07.2017 по 31.12.2017
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	с 01.07.2018 по 31.12.2018

	ООО «Гарант»
	питьевая вода
	22,43
	22,97
	22,97
	24,46
	24,46
	25,90

	подъем воды
	15,10
	15,50
	15,50
	16,50
	16,50
	17,46

Глава Видимского

городского поселения                                                        С.З. Гаталюк
Приложение № 2

к постановлению администрации

 Видимского городского поселения

от _26.11.__2015г. № __180______
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на 2016-2018 годы, для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Базовый уровень операционных расходов, тыс.руб.
	Индекс эффективности операционных расходов, %
	Нормативный уровень прибыли, %
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Доля потерь воды %
	Удельный расход электрической энергии, кВт*ч/куб.м

	1
	ООО «Гарант»
	питьевая вода

	2016
	777,1
	1,0
	0,0
	10
	1,9

	подъем воды

	647,7
	1,0
	0,0
	10
	1,4

	2
	ООО «Гарант»
	питьевая вода

	2017
	-
	1,0
	0,0
	10
	1,9

	 подъем воды

	-
	1,0
	0,0
	10
	1,4

	3
	ООО «Гарант»
	питьевая вода

	2018
	-
	1,0
	0,0
	10
	1,9

	 подъем воды

	-
	1,0
	0,0
	10
	1,4

Глава Видимского

городского поселения                                                        С.З. Гаталюк